



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2016 года № 730-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 647-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие государственного и муниципального управления до 2020 года»**

1. В позиции «Объем финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «1229863,0» заменить цифрами «1248027,2»;

в абзаце четвертом цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1228738,2» заменить цифрами «1246902,4».

2. В абзаце третьем части седьмой раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы» слова «своих счетов» заменить словами «счетов получателей бюджетных средств».

3. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1229863,0» заменить цифрами «1248027,2»;

в абзаце четвертом цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1228738,2» заменить цифрами «1246902,4».

4. В подпрограмме 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области» раздела 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце втором позиции «Задачи подпрограммы» слова «своих счетов» заменить словами «счетов получателей бюджетных средств»;

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце девятом слова «в течение 2016 года» заменить словами «ежегодно в течение 2016-2020 годов»;»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«доля обеспеченности офисными машинами, компьютерами и периферийным оборудованием в размере 100 процентов ежегодно в течение 2016-2020 годов»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1228738,2» заменить цифрами «1246902,4»;

в абзаце четвертом цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» слова «своих счетов» заменить словами «счетов получателей бюджетных средств»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем части третьей слова «своих счетов» заменить словами «счетов получателей бюджетных средств»;

в части четвертой:

в абзаце десятом слова «в течение 2016 года.» заменить словами «ежегодно в течение 2016-2020 годов.»;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«доля обеспеченности офисными машинами, компьютерами и периферийным оборудованием в размере 100 процентов ежегодно в течение 2016-2020 годов.»;

в абзаце третьем части пятой слова «своих счетов» заменить словами «счетов получателей бюджетных средств»;

в подразделе «Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2016-2017 годы (проект ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2018-2020 годы)» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в части первой слова «своих счетов» заменить словами «счетов получателей бюджетных средств»;

в части второй:

в абзаце первом слова «своих счетов» заменить словами «счетов получателей бюджетных средств»;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«обеспечение офисными машинами, компьютерами и периферийным оборудованием.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1228738,2» заменить цифрами «1246902,4»;

в абзаце четвертом цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5».

5. В подразделе «Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2016-2017 годы (проект ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2018-2020 годы)» раздела «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области» таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«	2.9.	Доля упорядоченных документов	процент					100	100	100	100	100	»:
---	------	-------------------------------	---------	--	--	--	--	-----	-----	-----	-----	-----	----

дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«	2.10.	Доля обеспеченности офисными машинами, компьютерами и периферийным оборудованием	процент					100	100	100	100	100	».
---	-------	--	---------	--	--	--	--	-----	-----	-----	-----	-----	----

6. В пункте 2.3 раздела «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области» таблицы «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

графу 6 изложить в следующей редакции:

«доля обеспеченности услугами связи; доля обеспеченности подписными периодическими изданиями и справочной литературой; доля бесперебойно функционирующих программных продуктов; доля материально-технических средств, находящихся в рабочем состоянии; обеспеченность надлежащего содержания объекта; доля упорядоченных документов; доля обеспеченности офисными машинами, компьютерами и периферийным оборудованием»;

в графе 8 цифры «2.9» заменить цифрами «2.10».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1229863,0» заменить цифрами «1248027,2»;

в графе 7 цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1229863,0» заменить цифрами «1248027,2»;

в графе 7 цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1228738,2» заменить цифрами «1246902,4»;

в графе 7 цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1228738,2» заменить цифрами «1246902,4»;

в графе 7 цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1228738,2» заменить цифрами «1246902,4»;

в графе 7 цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1228738,2» заменить цифрами «1246902,4»;

в графе 7 цифры «160457,3» заменить цифрами «178621,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1. «Оперативное транспортное обеспечение деятельности Губернатора области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1145359,9» заменить цифрами «1162709,9»;

в графе 7 цифры «147266,3» заменить цифрами «164616,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1145359,9» заменить цифрами «1162709,9»;

в графе 7 цифры «147266,3» заменить цифрами «164616,3»;

в позиции «Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2016-2017 годы (проект ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного осуществления полномочий управления делами Правительства Саратовской области» на 2018-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «53601,4» заменить цифрами «54415,6»;

в графе 7 цифры «13191,0» заменить цифрами «14005,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «53601,4» заменить цифрами «54415,6»;

в графе 7 цифры «13191,0» заменить цифрами «14005,2».

8. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области» государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления до 2020 года» приложения № 5 к государственной программе:

позицию «I. За счет областного бюджета» исключить;

раздел «Наименование государственной работы – «Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной работы – «Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений»;

в разделе «Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего:»:

в графе четвертой цифры «228399,8» заменить цифрами «228577,5»;

в графе тринадцатой цифры «144519,4» заменить цифрами «161869,4»;

в разделе «в том числе в рамках основного мероприятия 2.1 «Оперативное транспортное обеспечение деятельности Губернатора области, Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области»:

в графе четвертой цифры «228399,8» заменить цифрами «228577,5»;

в графе тринадцатой цифры «144519,4» заменить цифрами «161869,4»;

в графе тринадцатой раздела «Итого по услугам (работам):» цифры «144519,4» заменить цифрами «161869,4»;

в графе тринадцатой раздела «Всего по подпрограмме:» цифры «147266,3» заменить цифрами «164616,3».